



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020.**

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Eletrônico nº 37/2020, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:**

➤ **BETANIAMED COMERCIAL EIRELI – EPP – CNPJ Nº 09.560.267/0001-08**

LOTE 01 – EQUIPOS ODONTOLÓGICOS COMPLETOS						
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	UNID.	<p>Equipo odontológico completo, contendo os seguintes equipamentos e suas características mínimas:</p> <p>Cadeira odontológica: estrutura, articulação central e base construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo, revestida em poliestireno (estrutura), com antiderrapante (base). Controle de movimentos da cadeira, posição de trabalho 1 e 2, LP Última posição de trabalho através do pedal multifuncional externo: subida e descida (encosto e assento) volta automática a posição zero e acionamento do refletor com ajuste de intensidade e reset da cadeira, tudo integrado em um só pedal. Assento e encosto montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, revestido com material laminado, estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência. Encosto de cabeça removível, anatômico, com movimento longitudinal. Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-redutor de baixa tensão com 24 volts. Encosto na linha do acetábulo, capacidade de peso de no mínimo 135kg (Norma ISO). Produto fabricado de acordo com a resolução RDC nº 59/ANVISA, que garante o cumprimento à legislação sanitária quanto às Boas Práticas de Fabricação e Controle – BPF, e devidamente registrado na ANVISA. A voltagem do equipamento será definida na emissão do pedido. Instalação por conta do fornecedor com assistência técnica autorizada e especializada em todo o território nacional. Garantia mínima de 12 (doze) meses. Serão consideradas especificações compatíveis, equivalentes ou superiores. Instalação do equipo inclusa, sendo efetuada por assistência autorizada.</p> <p>Equipo – Cart sobre rodas: equipo tipo cart ambidestro, em aço maciço, com tratamento anticorrosivo, revestido em poliestireno, móvel com quatro rodízios. Suporte dos instrumentos integrados à mesa e escalonado, que promove um melhor posicionamento e ergonomia. Composto de seringa tríplice bico giratório, removível e autoclavável, 1 terminal com spray para alta rotação e 1 terminal para micromotor pneumático. Regulagem do spray (água e ar) acessível ao profissional embaixo da mesa. As mangueiras deverão ser lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Pedal progressivo para o acionamento das</p>	DENTEMED	7.000,00	14.000,00



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

		<p>pontas com acionamento pneumático individual. Tampo em inox removível. Caixa de ligação compacta construída em ABS com cantos arredondados. Puxador bilateral. Reservatório translúcido para água das pontas, andeja em inox, filtro de resíduos sólidos no reservatório de água dos instrumentos. Autorização expedida pela ANVISA.</p> <p>Unidade de Água: unidade auxiliar, construída em tubo de aço e recoberta com material resistente, composta de 1 suctor de saliva a ar e 1 sugador para bomba vácuo, 1 cuba em porcelana, profunda, removível e ralo para retenção de sólidos. Suctor de saliva com acionamento pneumático automático. Com filtros de detritos e engate rápido e com regulagem vazão de água. Mangueiras lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Ambidestra. Cuba em porcelana, profunda, removível e ralo para retenção de sólidos. Rebatível 45°. Suctor de saliva com acionamento pneumático automático, 1 para cada cadeira. Com filtro de detritos e engate rápido e com regulagem de vazão da água.</p> <p>Refletor (série): refletor com braço construído em aço, tecnologia de iluminação LED, ajuste de acionamento com intensidade gradual, fonte de luz branca fria com foco de luz spot, cabeçote com giro de 360°. Puxadores bilaterais em forma de alça. Protetor frontal removível e transparente de alta resistência. Espelho multifacetado com tratamento multicoating com dupla proteção em material resistente e transparente ou sistema de iluminação direta. Intensidade mínima: 6.000LUX, máxima: 30.000LUX.</p> <p>Mocho: mocho com sistema back system, regulagem da altura do assento e aproximação do encosto, com filtro de ar comprimido e copo transparente. Base com 5 rodízios. Encosto e assento com revestimento em material sintético na cor a definir, estrutura na cor cinza.</p>				
2	1	UNID.	Bomba a Vácuo Odontológica: Vazão de ar 300L/Min, potência 1HP, consumo de energia 0,75KwH, ruído 68Db, tensão 127 ou 220 volts. Capacidade para 2 consultórios. Instalação Inclusa.	DENTEMED	2.550,00	2.550,00
<b>TOTAL</b>						<b>16.550,00</b>

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 16.550,00 (Dezesseis mil quinhentos e cinquenta reais).

### Desclassificações

- OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A

### Inabilitações

- NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/PR, 25 de setembro de 2020.

**MÁRCIO JOSÉ CARLOS**  
Pregoeiro

Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <math>\leq\%>	2.777.530,88	5,40
RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO )
Valor Total	0,00	0,00
FONTE:		

Publicado por:  
Marcia Regina Valaski  
Código Identificador: C48CB266

ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Eletrônico nº 37/2020, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

**Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:**

**RETANIAMED COMERCIAL EIRELI – EPP – CNPJ Nº 09.560.267/0001-08**

LOTE 01 – EQUIPOS ODONTOLÓGICOS COMPLETOS				MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS			
1	2	UNID.	<p>Equipo odontológico completo, contendo os seguintes equipamentos e suas características mínimas: Cadeira odontológica: estrutura, articulação central e base construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo, revestida em poliestireno (estrutura), com antiderrapante (base). Controle de movimentos da cadeira, posição de trabalho 1 e 2, LP Última posição de trabalho através do pedal multifuncional externo: subida e descida (encosto e assento) volta automática a posição zero e acionamento do refletor com ajuste de intensidade e reset da cadeira, tudo integrado em um só pedal. Assento e encosto montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, revestido com material laminado, estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência. Encosto de cabeça removível, anatômico, com movimento longitudinal. Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão com 24 volts. Encosto na linha do acetábulo, capacidade de peso de no mínimo 135kg (Norma ISO). Produto fabricado de acordo com a resolução RDC nº 59/ANVISA, que garante o cumprimento à legislação sanitária quanto às Boas Práticas de Fabricação e Controle – BPF, e devidamente registrado na ANVISA. A voltagem do equipamento será definida na emissão do pedido. Instalação por conta do fornecedor com assistência técnica autorizada e especializada em todo o território nacional. Garantia mínima de 12 (doze) meses. Serão consideradas especificações compatíveis, equivalentes ou superiores. Instalação do equipo inclusa, sendo efetuada por assistência autorizada.</p> <p>Equipo – Cart sobre rodas: equipo tipo cart ambidestro, em aço maciço, com tratamento anticorrosivo, revestido em poliestireno, móvel com quatro rodízios. Suporte dos instrumentos integrados à mesa e escalonado, que promove um melhor posicionamento e ergonomia. Composto de seringa triplice bico giratório, removível e autoclavável, 1 terminal com spray para alta rotação e 1 terminal para micromotor pneumático. Regulagem do spray (água e ar) acessível ao profissional embaixo da mesa. As mangueiras deverão ser lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Pedal progressivo para o acionamento das pontas com acionamento pneumático individual. Tampa em inox removível. Caixa de ligação compacta construída em ABS com cantos arredondados. Puxador bilateral. Reservatório translúcido para água das pontas, aneja em inox, filtro de resíduos sólidos no reservatório de água dos instrumentos. Autorização expedida pela ANVISA.</p> <p>Unidade de Água: unidade auxiliar, construída em tubo de aço e recoberta com material resistente, composta de 1 suctor de saliva a ar e 1 sugador para bomba vácuo, 1 cuba em porcelana, profunda, removível e ralo para retenção de sólidos. Suctor de saliva com acionamento pneumático automático. Com filtros de detritos e engate rápido e com regulagem vazão de água. Mangueiras lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Ambidestra. Cubo em porcelana, profunda, removível e ralo para retenção de sólidos. Rebatível 45°. Suctor de saliva com acionamento pneumático automático, 1 para cada cadeira. Com filtro de detritos e engate rápido e com regulagem de vazão da água.</p> <p>Refletor (série): refletor com braço construído em aço, tecnologia de iluminação LED, ajuste de acionamento com intensidade gradual, fonte de luz branca fria com foco de luz spot, cabeçote com giro de 360°. Puxadores bilaterais em forma de alça. Protetor frontal removível e transparente de alta resistência. Espelho multifacetado com tratamento multicoating com dupla proteção em material resistente e transparente ou sistema de iluminação direta. Intensidade mínima: 6.000LUX, máxima: 30.000LUX.</p> <p>Mocho: mocho com sistema back system, regulagem da altura do assento e aproximação do encosto, com filtro de ar comprimido e copo transparente. Base com 5 rodízios. Encosto e assento com revestimento em material sintético na cor a definir, estrutura na cor cinza.</p>	DENTEMED	7.000,00	14.000,00
2	1	UNID.	Bomba a Vácuo Odontológica: Vazão de ar 300L/Min, potência 1HP, consumo de energia 0,75KwH, ruído 68Db, tensão 127 ou 220 volts. Capacidade para 2 consultórios. Instalação Inclusa.	DENTEMED	2.550,00	2.550,00
<b>TOTAL</b>						<b>16.550,00</b>

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 16.550,00 (Dezesseis mil quinhentos e cinquenta reais).

**Desclassificações**  
OLSEN INDUSTRIA E COMÉRCIO S/A

**Inabilitações**  
NÃO HOUE

Três Barras do Paraná/PR, 25 de setembro de 2020.

**MÁRCIO JOSÉ CARLOS**  
Pregoeiro

**Publicado por:**  
Fabiane Delabeta Zancanaro  
**Código Identificador:**BA348FD4

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 298/2020 PREGAO**  
**ELETRÔNICO N 120/2020**

**GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE TURVO**, pessoa jurídica de direito público inscrita junto ao CNPJ sob o Nº 78.279.973/0001-07, com sede na Avenida 12 de Maio, nº 353, Centro, Turvo/PR, CEP 85.150-000, representada pelo prefeito Municipal, Jerônimo Gadens do Rosario, brasileiro, engenheiro agrônomo, portador da Cédula de Identidade RG Nº 8.602.986-3, SSP/PR e inscrito junto ao CPF/MF sob o Nº 049.297.349-08, residente e domiciliado na Av. 12 de Maio, nº 439, Centro, CEP 85.150-000, Turvo/PR.

**DETENTORA DA ATA: PATRICIA MANENTE MELHEM EIRELI EPP**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 04.366.919/0001-54, com sede localizada na Rod. PR 170, S/N, Km 2,5, no Município de Guarapuava-PR, CEP 85.027-510, neste ato representada por Patricia Manente Melhem, inscrita junto ao CPF/MF sob o nº 030.334.189-02.

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de tubos de concreto (manilhas) em atendimento aos termos do Memorando nº 48/2020 da Secretaria de Infraestrutura e Obras, autuado na forma do Processo Administrativo nº 622/2020, conforme quantidades, conforme especificações do Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico Nº 120/2020, é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição, observadas quantidades e preços estabelecidos abaixo:

Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UND	QTD	Preço unitário	Preço total
<b>LOTE: 001 - MANILHAS / CALHAS</b>						
1	MANILHA C/ 40 DIAMETRO 1COMPRIMENTO ESPESSURA 42mm 100 KG	PMM TUBOS DE CONCRETO	TB	245,00	45,00	11.025,00
2	MANILHA C/ 60 DIAMETRO 1COMPRIMENTO ESPESSURA 60mm 300 KG	PMM TUBOS DE CONCRETO	TB	100,00	78,00	7.800,00
3	MANILHA C/ 80 DIAMETRO 1COMPRIMENTO ESPESSURA 80mm 510 KG	PMM TUBOS DE CONCRETO	TB	70,00	134,00	9.380,00
Valor total do Lote 01: R\$ 28.205,00						
<b>LOTE: 002 - MANILHAS DE 100 CM</b>						
1	MANILHA C/ 100 DIAMETRO 1COMPRIMENTO ESPESSURA 98mm 895 KG	PMM TUBOS DE CONCRETO	TB	50,00	248,00	12.400,00
2	MANILHA C/ 150 DIAMETRO 1COMPRIMENTO ESPESSURA 130mm 1760 KG	PMM TUBOS DE CONCRETO	TB	10,00	663,00	6.630,00
Valor total do Lote 02: R\$ 19.030,00						
Valor total da Ata de Registro de Preços: R\$ 47.235,00						

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico 120/2020  
**VIGÊNCIA:** 28/09/2020 a 27/09/2021  
**DATA DA ASSINATURA:** 28/09/2020  
**FORO:** Guarapuava/PR

**Publicado por:**  
Franciele Paola Jeczmiński Silvestre  
**Código Identificador:**7BD89199

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 299/2020 PREGAO**  
**PRESENCIAL N 124/2020**

**GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE TURVO**, pessoa jurídica de direito público inscrita junto ao CNPJ sob o Nº 78.279.973/0001-07, com sede na Avenida 12 de Maio, nº 353, Centro, Turvo/PR, CEP 85.150-000, representada pelo prefeito Municipal, Jerônimo Gadens do Rosario, brasileiro, engenheiro agrônomo, portador da Cédula de Identidade RG Nº 8.602.986-3, SSP/PR e inscrito junto ao CPF/MF sob o Nº 049.297.349-08, residente e domiciliado na Av. 12 de Maio, nº 439, Centro, CEP 85.150-000, Turvo/PR.

**DETENTORA DA ATA: C. A. KATSCHUK MECÂNICA ME**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 14.042.841/0001-76, com sede localizada na Rua Dr. Otto Rickli, S/N, Centro, no Município de Turvo-PR, CEP 85.150-000, neste ato representada por Cristiane Aparecida Katschuk, portadora da cédula de identidade Nº 6.953.700-6 e inscrita junto ao CPF/MF sob o nº 082.127.099-06.

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de manutenção mecânica geral dos veículos da frota municipal, em atendimento aos termos do Memorando nº 45/2020 do Departamento de Gestão de Frotas autuado na forma do Processo Administrativo nº 598/2020, conforme especificações do Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial Nº 124/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição, observadas quantidades e preços estabelecidos abaixo:

Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UND	QTD	Preço unitário	Preço total
<b>LOTE: 001 - VEÍCULOS ÔNIBUS -FORD; IVECO; MB; MARCOPOLO; SCANIA; VOLVO; VW</b>						
1	SERVIÇO DE REVISÃO CAIXA DE DIREÇÃO	SERVIÇOS	SER	12,00	334,19	4.010,28
2	SERVIÇO DE REVISAR COMPREENSOR DE AR	SERVIÇOS	SER	12,00	440,92	5.291,04
3	SERVIÇO CUIÇA DIANTEIRA	SERVIÇOS	SER	12,00	111,98	1.343,76
4	SERVIÇO CUIÇA ESTACIONÁRIO	SERVIÇOS	SER	12,00	141,73	1.700,76
5	SERVIÇO DE REVISAR CABEÇOTE DO MOTOR	SERVIÇOS	SER	12,00	851,52	10.218,24
6	SERVIÇO DE REVISAR CAIXA DE CAMBIO	SERVIÇOS	SER	12,00	549,40	6.592,80
7	SERVIÇO DE REVISAR CAIXA DE DIREÇÃO	SERVIÇOS	SER	12,00	419,93	5.039,16
8	SERVIÇO DE REVISAR CILINDRO DE EMBREAGEM	SERVIÇOS	SER	12,00	155,73	1.868,76